
1 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R 64/2023 

Dyrektora Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom  

z dnia 20.12.2023 r. w sprawie ogłoszenia o konkursie wniosków na realizację  

w latach 2024-2026 zadań z zakresu PRZECIWDZIAŁANIA UZALEŻNIENIOM BEHAWIORALNYM 

dofinansowanych ze środków Funduszu Rozwiązywania Problemów Hazardowych pozostających  

w dyspozycji Ministra Zdrowia oraz powołania Komisji Konkursowej 

 

Na podstawie § 1 ust. 4 załącznika nr 2 do Zarządzenia Ministra Zdrowia z dnia 28 stycznia 2022 r. w sprawie 

Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom (Dz. Urz. MZ z 2022 r. poz. 11, z późn. zm.) zarządza się, co 

następuje: 

 

§ 1 

Działając z upoważnienia Ministra Zdrowia z dnia 04.01.2022 r. Dyrektor Krajowego Centrum Przeciwdziałania 

ogłasza konkurs wniosków, z terminem składania wniosków do 31.01.2024 r., na realizację w latach 2024-2026 

poniższych zadań z zakresu zdrowia publicznego na podstawie art. 88 ust. 4 pkt 1-4 ustawy z dnia 19 listopada 

2009 r. o grach hazardowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 227) w zw. z art. 2 w zw. z art. 13 pkt 1 ustawy  

z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1608) finansowanych ze środków Funduszu 

Rozwiązywania Problemów Hazardowych, będących w dyspozycji Ministra Zdrowia:  

 

OBSZAR NARODOWEGO PROGRAMU ZDROWIA NA LATA 2021-2025 W RAMACH CELU OPERACYJNEGO 

NR 2 PROFILAKTYKA UZALEŻNIEŃ  

 

Zadanie 2.1.1. NPZ: Edukacja zdrowotna i profilaktyka uzależnień (uniwersalna, selektywna, wskazująca) realizowana 

zgodnie z wynikami badań naukowych (w tym epidemiologicznych) oraz dobrą praktyką w dziedzinie przeciwdziałania 

uzależnieniom. 

(Zadanie określone na podstawie art. 88 ust.4 pkt 2 Ustawy o grach hazardowych)  

Nr 

zadania 
Nazwa zadania konkursowego  

Kwota na zadanie w zł. 

2024 2025 2026 

1 

Opracowanie, realizacja i ewaluacja programów profilaktyki 

uniwersalnej, selektywnej lub wskazującej w zakresie 

zapobiegania uzależnieniom od hazardu lub innym 

uzależnieniom behawioralnym. 

321 380 450 000 300 000 

Razem w odniesieniu do zadania NPZ: 321 380 450 000 300 000 

Zadanie 2.1.3. NPZ:  Edukacja kadr (w tym szkolenia) uczestniczących w realizacji zadań z zakresu profilaktyki 

uzależnień. 

(Zadanie określone na podstawie art. 88 ust.4 pkt 4 Ustawy o grach hazardowych) 

Nr 

zadania 
Nazwa zadania konkursowego  

Kwota na zadanie w zł. 

2024 2025 2026 

2 

Szkolenia podnoszące umiejętności w zakresie 

przeprowadzania diagnozy dotyczącej uzależnień 

behawioralnych oraz w zakresie stosowania skutecznych 

metod psychoterapii tych uzależnień adresowanych do 

specjalistów psychoterapii uzależnień i lekarzy. 

320 000 0 0 

3 

Przeprowadzenie projektów szkoleniowych dotyczących 

rozpoznawania wczesnych problemów związanych z 

nadużywaniem nowych technologii wśród dzieci i młodzieży, 

adresowanych do kadry pedagogicznej szkół publicznych. 

320 000 0 0 

4 
Szkolenie trenerów programu  „Wspólne Kroki w 

Cyberświecie” 
250 000 0 0 



2 
 

5 

Realizacja projektów szkoleniowych w zakresie problematyki 

uzależnień behawioralnych adresowanych do studentów 

kierunków mających zastosowanie w obszarze zdrowia 

publicznego. 

140 000 140 000 0 

6 

Wydanie publikacji dotyczących problematyki uzależnień 

behawioralnych adresowanych do realizatorów programów 

profilaktycznych, terapeutów uzależnień lub lekarzy. 

220 000 300 000 0 

7 

Opracowanie i wydanie kompendium wiedzy z zakresu 

problematyki uzależnień behawioralnych dla przedstawicieli 

jednostek samorządu terytorialnego. 

70 000 0 0 

Razem w odniesieniu do zadania NPZ: 1 320 000 440 000 0 

Zadanie 2.4.1. NPZ: Upowszechnienie wiedzy dotyczącej problematyki uzależnień behawioralnych, w tym wydawanie 

materiałów informacyjno-edukacyjnych, prowadzenie kampanii społecznych, strony i poradni internetowej oraz telefonu 

zaufania. (Zadanie określone na podstawie art. 88 ust.4 pkt 1 Ustawy o grach hazardowych) 

Nr 

zadania 
Nazwa zadania konkursowego  

Kwota na zadanie w zł. 

2024 2025 2026 

8 

Realizacja działań służących upowszechnianiu wiedzy w 

populacji ogólnej z zakresu uzależnień behawioralnych, w tym 

opracowanie i upowszechnianie materiałów informacyjno-

edukacyjnych dotyczących problematyki uzależnień 

behawioralnych. 

218 940 0 0 

Razem w odniesieniu do zadania NPZ: 218 940 0 0 

Zadanie 2.4.3. NPZ: Poszerzanie i udoskonalanie oferty programów wczesnej interwencji, skierowanych do jednostek 

lub grup narażonych na czynniki ryzyka 

(Zadanie określone na podstawie art. 88 ust.4 pkt 3 Ustawy o grach hazardowych) 

Nr 

zadania 
Nazwa zadania konkursowego  

Kwota na zadanie w zł. 

2024 2025 2026 

9 

Opracowanie metody wczesnej interwencji ukierunkowanej na 

rozpoznanie skali problemu e-uzależnień u nastolatków oraz 

przeprowadzenie procedury wczesnej interwencji 

ukierunkowanej na zmianę zachowania.   

100 000 150 000 0 

Razem w odniesieniu do zadania NPZ: 100 000 150 000 0 

Zadanie 2.4.4. NPZ: Prowadzenie badań dotyczących uzależnień behawioralnych oraz monitorowanie i ewaluacja 

podejmowanych działań 

(Zadanie określone na podstawie art. 88 ust.4 pkt 3 Ustawy o grach hazardowych) 

10 

Przeprowadzenie badań naukowych służących pogłębieniu 

wiedzy w zakresie uzależnień behawioralnych, w tym hazardu 

problemowego i patologicznego. 

608 750 600 000 0 

11 

Przeprowadzenie badania mającego na celu rozpoznanie i 

oszacowanie skali zjawiska uprawiania gier hazardowych na 

nielegalnych stronach hazardowych oraz rozpoznanie 

motywów korzystania z nielegalnego hazardu. 

150 000 100 000  0 

Razem w odniesieniu do zadania NPZ: 758 750 700 000 0 



3 
 

§ 2 

Łączna kwota środków finansowych przeznaczonych na dofinansowanie realizacji powyższych zadań wynosi: 

 w 2024 roku –  2 719 070 zł (słownie: dwa miliony siedemset dziewiętnaście tysięcy siedemdziesiąt złotych); 

 w 2025 roku –  1 740 000 zł (słownie: jeden milion siedemset czterdzieści tysięcy złotych); 

 w 2026 roku – 300 000 zł (słownie: trzysta tysięcy złotych). 

 

§ 3 

Ogłoszenie o konkursie, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia, zawierające szczegółowe warunki 

konkursu, zostanie ogłoszone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Krajowego Centrum Przeciwdziałania 

Uzależnieniom zwanego dalej „Centrum” https://bip.kcpu.gov.pl/, na stronie Centrum w zakładce Aktualności 

https://kcpu.gov.pl/  oraz w siedzibie Krajowego Centrum w Warszawie przy ul. Dereniowej 52/54.  

 

§ 4 

Niniejszym powołuję Komisję Konkursową, mającą na celu ocenę przedłożonych wniosków, w składzie:  

1) Danuta Muszyńska– Przewodnicząca Komisji; 

2) Bożena Bajerowska – Członek Komisji; 

3) Martyna Żochowska – Członek Komisji; 

4) Weronika Plich – Członek Komisji; 

5) Katarzyna Telakowska-Kruk – Członek Komisji; 

6) Ewa Kowalska- Członek Komisji. 

 

§ 5 

Zadaniem Komisji Konkursowej jest ocena i wybór wniosków na realizację w latach 2024-2026 zadań z zakresu 

PRZECIWDZIAŁANIA UZALEŻNIENIOM BEHAWIORALNYM dofinansowanych ze środków Funduszu 

Rozwiązywania Problemów Hazardowych pozostających w dyspozycji Ministra Zdrowia.  

 

§ 6 

Komisja Konkursowa prowadzi postępowanie konkursowe w oparciu o Regulamin postępowania Komisji 

Konkursowej, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 7 

Komisja Konkursowa sporządza protokół z postępowania konkursowego oraz zestawienie wniosków 

proponowanych do realizacji, które następnie przedstawia Dyrektorowi Centrum, celem jego zatwierdzenia. 

Dyrektor Krajowego Centrum po zatwierdzeniu listy wniosków przedkłada je Ministrowi Zdrowia celem ostatecznej 

akceptacji.  

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

https://bip.kcpu.gov.pl/
https://kcpu.gov.pl/

		2023-12-20T10:30:58+0100
	Piotr Stefan Jabłoński




